

Unsere Angebote April 2024



Bahnhof- Apotheke

Mo.-Fr. 8.00 - 13.00 und 14.30 - 19.00 Uhr, Sa. 8.00 - 13.30 Uhr

RABATT COUPON 10%	RABATT COUPON 10%
Gültig: 01 - 06.04.2024 Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons den oben genannten Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment Ihrer Bahnhof-Apotheke. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Sonderangebote, Zuzahlungen, Bücher und Rezeptanfertigungen.	Gültig: 08 - 13.04.2024 Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons den oben genannten Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment Ihrer Bahnhof-Apotheke. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Sonderangebote, Zuzahlungen, Bücher und Rezeptanfertigungen.
RABATT COUPON 10%	RABATT COUPON 10%
Gültig: 15 - 20.04.2024 Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons den oben genannten Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment Ihrer Bahnhof-Apotheke. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Sonderangebote, Zuzahlungen, Bücher und Rezeptanfertigungen.	Gültig: 22 - 30.04.2024 Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons den oben genannten Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment Ihrer Bahnhof-Apotheke. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Sonderangebote, Zuzahlungen, Bücher und Rezeptanfertigungen.

Münsterstr. 35 | 33775 Versmold | Tel: 05423 - 8516 | Fax: 05423 - 930018 | www.bahnhof-apotheke-versmold.de



GINKGOVITAL Heumann® 120 mg Filmtabletten

Zur Anwendung bei Erwachsenen. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter Trockenextrakt (35 – 67 : 1). Anwendungsgebiet: Zur Verbesserung einer altersbedingten kognitiven Beeinträchtigung und der Lebensqualität bei leichter Demenz. Hinweis: Enthält Lactose und Glucose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin oder Ihren Arzt oder fragen Sie in Ihrer Apotheke. Stand: 06/2020

120 Filmtabletten
| PZN 11526248
statt UVP* 90,98 €

Unser Preis
nur **27,29 €**

IbuHEXAL® plus Paracetamol 200 mg/500 mg Filmtabletten

Zur Anwendung bei Erwachsenen ab 18 Jahren. Wirkstoffe: Ibuprofen und Paracetamol. Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Speziell anwendbar bei Schmerzen, die durch alleinige Anwendung von Ibuprofen oder Paracetamol nicht gelindert werden können. Warnhinweise: Enthält Paracetamol. Nicht zusammen mit anderen Paracetamol-haltigen Arzneimitteln einnehmen. Holen Sie im Fall einer Überdosierung umgehend medizinischen Rat ein, auch wenn Sie sich gut fühlen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Mat.-Nr.: 2/51015372-02. Stand: Oktober 2022. Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de.



10 Filmtabletten
| PZN 18334428
statt AVP** 6,97 €

Unser Preis
nur **3,79 €**



Arnica D6 Globuli

Wirkstoff: Arnica montana (homöopathisch). Anwendungsgebiete: Registriertes homöopathisches Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. Hinweis: Enthält Sucrose (Saccharose / Zucker). Packungsbeilage beachten!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

10 g Globuli | PZN 01758443
statt AVP** 10,98 €

Unser Preis
nur **7,68 €**
(Grundpreis 76,80 €/100 g)



Vividrin® Azelastin 1 mg/ml Nasenspray Lösung + gratis Shampoo Hypoallergen 50 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Heuschnupfen (saisonalen allergischer Rhinitis) und bei akuten Schüben (Exazerbationen) ganzjähriger allergischer Rhinitis bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren. Warnhinweise: Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. Fabrik GmbH, 13581 Berlin. Stand: Mai 2022. Apothekenpflichtig.

10 ml Nasenspray
| PZN 12910552
statt AVP** 10,45 €

Unser Preis
nur **5,69 €**
(Grundpreis 56,90 €/100 ml)



Gültig vom 1. bis 30. April 2024 – Nur solange der Vorrat reicht – Änderungen und Irrtümer vorbehalten

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer – Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen

Bahnhof-Apotheke · Dr. Cristina Ruiz Nortes e.K. · Münsterstraße 35 · 33775 Versmold · Handelsregister: Gütersloh/HRA 4526 \ IK-Nr. 303734263

®AZARON Stift 20 mg/g Tripelenaminhydrochlorid

Wirkstoff: Tripelenaminhydrochlorid.

Anwendungsgebiete: Zur Linderung oder symptomatischen Beseitigung von Juckreiz nach Insektenstichen oder -bissen und nach Kontakt mit Quallen oder Brennnesseln.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

5,75 g Stift | PZN 03099625
statt UVP* 9,90 €

Unser Preis
nur **6,89 €**
(Grundpreis 119,83 €/100 g)



Maaloxan® 25 mVal Suspension

Wirkstoffe: Algeldrat, Magnesiumhydroxid.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll: Sodbrennen, säurebedingte Magenbeschwerden, Magen- oder Zwölffingerdarmgeschwüre.
Hinweise: Nicht bei Kindern unter 12 Jahren anwenden. Beschwerden, die länger als 2 Wochen bestehen, klinisch abklären lassen.

Enthält Sorbitol, Pfefferminzöl, Methyl-4-hydroxybenzoat und Propyl-4-hydroxybenzoat (Parabene).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. A. Nattermann & Cie. GmbH, Brüningstraße 50, 65929 Frankfurt am Main. Stand: Juli 2022. Apothekenpflichtig. MAT-DE-2200489.

20 x 10 ml Suspension
| PZN 01427367
statt AVP** 17,50 €

Unser Preis
nur **11,29 €**
(Grundpreis 56,45 €/1 L)



LOKAL. DIGITAL. ÜBERALL.
MEINE APOTHEKE IST
GESUND.DE



Mit dem Smartphone über Google Play oder den App-Store die App „gesund.de“ herunterladen, anschließend diesen QR-Code scannen und schon ist die Bahnhof-Apotheke Ihr Favorit.



VICHY CAPITAL IDÉAL SOLEIL Selbstbräuner

Für Frauen, die einen feuchtigkeitsspendenden Selbstbräuner suchen. Der Teint der Haut wird schon nach der ersten Anwendung, ohne Spuren zu hinterlassen, betont. Nach jeder Anwendung wird die Intensität der Bräune verstärkt. Die Haut bekommt strahlende goldene Sonnenbräune.

100 ml Milch | PZN 05589233
statt UVP* 18,00 €

Unser Preis
nur **13,49 €**
(Grundpreis 134,90 €/1 L)

NasenSpray-ratiopharm® Erwachsene

Für Erwachsene. Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, bei anfallsweise auftretendem Fließschnupfen, allergischem Schnupfen. Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Nasennebenhöhlenentzündungen sowie bei Tubenmittelohrkatarrh in Verbindung mit Schnupfen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 12/18. Apothekenpflichtig.

10 ml Nasenspray | PZN 00999831
statt UVP* 4,97 €

Unser Preis
nur **2,69 €**
(Grundpreis 26,90 €/100 ml)



Kamistad® Gel

20 mg Lidocainhydrochlorid/185 mg Auszug aus Kamillenblütenpro 1 g Gel zur Anwendung in der Mundhöhle.

Wirkstoffe: Lidocainhydrochlorid und Auszug aus Kamillenblüten.
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut.
Hinweis: Enthält Benzalkoniumchlorid und Zimt (Zimtaldehyd). Enthält 85,395 mg Alkohol (Ethanol) pro g Gel. Bei fehlender Besserung der Entzündungszeichen innerhalb 1 Woche sowie beim Auftreten unklarer Beschwerden sollte ein Arzt aufgesucht werden.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. STADA GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel. Stand: September 2022.

10 g Gel | PZN 03927045
statt AVP** 13,82 €

Unser Preis
nur **8,29 €**
(Grundpreis 82,90 €/100 g)



DR. THEISS MELATONIN EINSCHLAF-SCHMELZTABLETTEN

(MHD 09/24). Nahrungsergänzungsmittel mit Melatonin. Trägt dazu bei, die Einschlafzeit zu verkürzen. Die positive Wirkung stellt sich ein, wenn kurz vor dem Schlafengehen 1 mg Melatonin zugeführt wird.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. können Sie uns gerne ansprechen.

30 Schmelztabletten
| PZN 17212686
statt UVP* 9,99 €

Unser Preis
nur **6,99 €**

Unsere Öffnungszeiten: Mo.-Fr. 8.00 - 13.00 und 14.30 - 19.00 Uhr, Sa. 8.00 - 13.30 Uhr

Wir beraten Sie auch in russischer, spanischer oder englischer Sprache.





Lasea® Weichkapseln

Wirkstoff: Lavendelöl. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstimmung.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG - Karlsruhe.

28 Weichkapseln
| PZN 05489626
statt AVP** 25,45 €

Unser Preis
nur **17,79 €**

Amorolfin Nagelkur HEUMANN

5 % wirkstoffhaltiger Nagellack

Wirkstoff: Amorolfin. Anwendungsgebiete:

Zur Behandlung von Nagelpilz bei einem Befall des Nagels von bis zu 80 % (insbesondere im vorderen Bereich). Dieses Produkt ist leicht entzündlich! Die Lösung von Zündquellen und offenen Flammen fernhalten!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin oder Ihren Arzt oder fragen Sie in Ihrer Apotheke. Stand 11/2023.

5 ml Nagellack | PZN 09296203

statt UVP* 56,98 €

Unser Preis
nur **17,09 €**
(Grundpreis 341,80 €/100 ml)



Diclox forte Gel ratiopharm®

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethyle-

thanamin. Anwendungsgebiete:

Für Erwachsene und Jugendliche ab

14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen

bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas. **Warnhinweis:** Enthält Butylhydroxytoluol und einen Duftstoff mit Benzylalkohol (0,15 mg/g), Citronellol, Geraniol, Linalool, D-Limonen, Citral, Farnesol, Cumarin und Eugenol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Apothekenpflichtig. 07/20.

150 g Gel | PZN 16705010

statt UVP* 24,97 €

Unser Preis
nur **12,48 €**
(Grundpreis 83,20 €/1 kg)



Compeed® Blasenpflaster Mixpack

Umfassende Lösung für Blasen an den Füßen.

Enthält für jede Blase das passende Pflaster:

2 x Medium, 2 x Small und 1 x für die Zehen.

Ideal für unterwegs und jedes Erste-Hilfe-Set.

10 Pflaster | PZN 18021913

statt UVP* 14,25 €

Unser Preis
nur **9,89 €**

BETAISODONA® Salbe 100 mg/g

Wirkstoff: Povidon-Iod. Anwendungsgebiete:

Ein keimtötendes Mittel (Antiseptikum) zur Anwendung auf Haut und Wunden. Wird wiederholt zeitlich begrenzt angewendet zur antiseptischen Wundbehandlung bei geschädigter Haut, z. B. Druckgeschwüre, Unterschenkelgeschwüre, oberflächlichen Wunden und Verbrennungen, infizierten und superinfizierten Hauterkrankungen. **Warnhinweise:** Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Mundipharma GmbH, 60549 Frankfurt am Main; Stand 12/2023.

25 g Salbe | PZN 03930478

statt AVP** 9,25 €

Unser Preis
nur **5,49 €**
(Grundpreis 219,60 €/1 kg)



VICHY Mineral 89 Elixier

Ein intensiv feuchtigkeitsspendendes, aufpolsterndes und die Hautschutzbarriere stärkendes Serum für jeden Tag. Mit wirkungsvollen Mineralien und Hyaluronsäure natürlichen Ursprungs. Mit jedem Tag wirkt die Haut strahlender und gesünder.

50 ml Elixier | PZN 12731097

statt UVP* 31,00 €

Unser Preis
nur **21,69 €**
(Grundpreis 433,80 €/1 L)



Eucerin® UreaRepair PLUS 5% Lotion + gratis Eucerin ph5 Duschöl 100 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Die Bodylotion mit Urea spendet und bindet intensiv Feuchtigkeit, um trockene bis sehr trockene Haut bestmöglich zu pflegen. Sie lindert Juckreiz, beruhigt die Haut sofort und schützt 48 h vor trockener Haut. Für trockene bis sehr trockene Haut, auch zur Pflege bei Diabetes.

400 ml Lotion | PZN 11678001

statt UVP* 26,95 €

Unser Preis
nur **20,19 €**
(Grundpreis 50,48 €/1 L)



* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

** Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich **nicht** um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Doppelherz® system AUGEN-TROPFEN HYALURON 0,3% + ALOE VERA

Linderung bei müden, geröteten und trockenen Augen. Für empfindliche Augen und Kontaktlinsen geeignet. Befeuchtende Augen-Tropfen mit Hyaluronsäure und Aloe Vera - tropfgenaue Dosierbarkeit. Ohne Konservierungsstoffe.



10 ml Flüssigkeit | PZN 13946204
statt UVP* 9,95 €

Unser Preis
nur **6,89 €**
(Grundpreis 68,90 €/100 ml)

Hyaluron Handbalsam

Intensive Feuchtigkeitspflege für trockene Hände und rissige Nagelhaut. Mit pharmazeutischem Hyaluron, Biotin, Vitamin A und Provitamin B5. Trockene Haut wird regeneriert und intensiv gepflegt. Für zarte, gepflegte Hände. Zieht schnell ein und fettet nicht.



50 ml Creme | PZN 17549629
statt UVP* 4,95 €

Unser Preis
nur **3,39 €**
(Grundpreis 67,80 €/1 L)



PAYBACK



Die Punkte - Jagd ist eröffnet

Sie sammeln in der Bad-Apotheke bei Ihrem Einkauf ab sofort auch PAYBACK Punkte*.



*auf freiverkäufliche und apothekenpflichtige, nicht auf Rezept abgegebene Produkte, sowie das apothekenübliche Ergänzungssortiment.

Zovirax Lippenherpescreme



Wirkstoffe: Aciclovir, Hydrocortison. Anwendungsgebiete: Zur lindernden Therapie von Schmerzen und Juckreiz sowie zur Beschleunigung der Krustenbildung beim natürlichen Heilungsverlauf von akuten Episoden wiederholt auftretender Lippenbläschen (rezidivierender Herpes labialis). **Warnhinweis:** Enthält Cetylstearylalkohol, Propylenglycol und Natriumdodecylsulfat.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Apothekenpflichtig. Stand: 05/2019.

2 g Creme | PZN 02799289
statt UVP* 11,64 €

Unser Preis
nur **7,99 €**
(Grundpreis 399,50 €/100 g)

Bioelectra® Magnesium 400 mg ultra Direkt Orange Beutel

Nahrungsergänzungsmittel. Magnesiumbedarf auch unterwegs schnell und einfach decken. **Hinweis:** Enthält eine Phenylalaninquelle. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.



Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. können Sie uns gerne ansprechen.

40 Pellets | PZN 10252180
statt UVP* 21,35 €

Unser Preis
nur **15,99 €**



Omeprazol Heumann 20 mg bei Sodbrennen magensaft-resistente Hartkapseln

Zur Anwendung bei Erwachsenen. Wirkstoff:

Omeprazol. **Anwendung:** Zur kurzzeitigen Behandlung von Refluxbeschwerden (z. B. Sodbrennen, Säurerückfluss). **Hinweis:** Enthält Saccharose (Zucker).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Stand: 11/2023.

14 Hartkapseln, magensaftresistent
PZN 07516480
statt UVP* 9,96 €

Unser Preis
nur **2,98 €**

20% auf alle am Lager befindlichen

VICHY
LABORATOIRES

Sonnenschutz
Produkte



Soventol® HydroCort 0,5% Creme

Wirkstoff: Hydrocortison. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von allen Hauterkrankungen, die auf eine Behandlung mit Corticoiden ansprechen, wie z. B. entzündliche, allergische oder juckende Dermatosen (Hautentzündungen, Ekzeme). **Warnhinweise:** Enthält unter anderem Sorbinsäure, Kaliumsorbat, Cetylstearylalkohol, Natriumdodecylsulfat und Propylenglykol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

15 g Creme | PZN 04465121
statt AVP** 9,57 €

Unser Preis
nur **6,69 €**
(Grundpreis 446,00 €/1 kg)

